
loťL/oo^osA (S^nm

S009P00USWHD
SMLOUVA

O PROVEDENÍ PĚSTEBNÍCH A TĚŽEBNÍCH PRACÍ A O VÝKONU ČINNOSTI ODBORNÉHO
LESNÍHO HOSPODÁŘE

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

. mezi těmito smluvními stranami:

Město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
jednající: Ing. Jiřím Crhou, starostou
IČO: 00 27 99 43
DIČ: CZ 0027994
bankovní spojení: , pobočka Blansko č. ú. (příjmový
účet)
ko
tel
e-mail:

dále jako Město Blansko

na straně jedné

- a

Fore
sídlo:
jednající: Ing. Lukášem Zevlem, předsedou představenstva
držitel licence odborného lesního hospodáře č.: OLH MHMP 1809653/2021
IČO: 08400504
DIČ: CZ08400504
zápis ve veřejném na 2019,
bankovní spojení: pobočka
ko
tel:
e-mail:

dále jako Lesní hospodář

• na straně druhé

Společně též jen jako „Smluvní strany" nebo každý zvlášť též jen jako „Smluvní strana"

Shora uvedení účastníci smlouvy uzavírají podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku tuto

SMLOUVU O PROVEDENÍ PĚSTEBNÍCH A TĚŽEBNÍCH PRACÍ A O VÝKONU ČINNOSTI
ODBORNÉHO LESNÍHO HOSPODÁŘE

1

*S009P00WSWHD*



I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je provádění pěstebních a těžebních prací v lesích Města Blansko
v k. Blansko, Lažánky u Blanska, Horní Lhota u Blanska, Dolní Lhota, Těchov, Klepačov,
Olešná u Blanska a Hořice u Blanska.

2. Předmětem této smlouvy je dále výkon činnosti odborného lesního hospodáře v lesích města
Blansko Lesním hospodářem dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o lesích") v Lesním
hospodářském celku 612405 Městské lesy Blansko s celkovou plochou 64,91 ha.

3. Tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu
s názvem „Těžební a pěstební činnost pro město Blansko" (dále jen „zakázka") zadávané
podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, v souladu se zadávacími podmínkami k výše uvedené veřejné zakázce, nabídkou
Lesního hospodáře ze dne 2.12.2021 a touto smlouvou.

II.
Všeobecná ustanovení

1. Město Blansko oznámí výběr osoby odborného lesního hospodáře a datum uzavření této
smlouvy příslušnému orgánu státní správy lesů do 10 dnů od uzavření této smlouvy.

2. Lesní hospodář je oprávněn pro svou činnost použít i jiných odborně způsobilých osob.
Pokud taková osoba při výkonu činnosti poruší některou povinnost ze smlouvy, odpovídá
Lesní hospodář stejně, jako kdyby povinnost porušil sám.

3. Veškeré pěstební a těžební práce, jejich cena a termíny jednotlivých dodávek budou
upřesněny a provedeny podle potřeb Města Blansko na základě vystavené objednávky
obsahující zadávací list, který bude obsahovat zejména: porost, datum zadání a ukončení
práce, druh výkonu práce a cena zakázky (dále jen „Zadávací list").

4. Lesní hospodář vyzve Město Blansko předem k předání a převzetí provedených prací v místě
dle příslušného Zadávacího listu. Výsledek předávacího řízení bude zaznamenán na
Zadávacím listu, který podepíšou obě Smluvní strany. V jeho závěru Město Blansko výslovně
uvede, zda práce přijímá s uvedením případných vad a postupem jejich odstranění. Město
Blansko je oprávněno odmítnout převzít provedené pěstební nebo těžební činnosti od
Lesního hospodáře v případě, že práce nebyly provedeny v souladu s předaným Zadávacím
listem. V takovém případě uvede Město Blansko tyto zjištěné závady při přejímce prací na
Zadávacím listu zároveň s návrhem způsobu jejich odstranění.

5. Lesní hospodář se zavazuje provádět smluvenou pěstební a těžební činnost ve sjednaném
rozsahu, v dohodnutých termínech podle pokynů a v kvalitě vyžadované Městem Blansko, a
to plně ve vlastní režii a na vlastní nebezpečí a nejpozději do termínu uvedeného na
Zadávacím listu.

6. Garantem za oblast lesů města Blansko (provoz) je za Město Blansko odbor správy a rozvoje
města (dále jen „SRM"), oddělení komunální údržby a pozemků (dále jen „KOM"). Lesní
hospodář bude s příslušným pracovníkem odboru SRM, oddělení KOM řešit veškeré věci
týkající se provozu a stavu městských lesů.

7. K přebírání všech provedených prací je nutné přizvat zástupce odboru SRM, oddělení KOM.
8. Lesní hospodář se zavazuje při výkonu své činnosti důsledně dbát na ochranu lesa a řádné

hospodaření v něm. Zavazuje se řídit pokyny Města Blansko, lesním zákonem a jeho
prováděcími předpisy a platným Lesním hospodářským plánem (dále jen „LHP"). Lesní
hospodář je povinen upozornit Město Blansko na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by
mohly mít za následek vznik škody. V případě, že Město Blansko přes upozornění na splnění
pokynu trvá, neodpovídá Lesní hospodář za případně vzniklou škodu.

2



9. Lesní hospodář je povinen mj. dodržovat zásady bezpečnosti práce (včetně používání
ochranných pomůcek při práci), dále zásady ochrany lesa před požáry a zásady ochrany vod
před znečištěním ropnými produkty.

10. Lesní hospodář bude při své činnosti dbát ochrany lesních porostů, lesní půdy, objektů a
zavazuje se pracovat tak, aby na nich nedocházelo ke škodám. V případě poškození lesních
porostů, lesní půdy a objektů provede Lesní hospodář na vlastní náklady opravy nebo
uvedení do původního stavu.

11. Lesní hospodář odpovídá za správnost jím navržených opatření a případnou škodu, která by
při jejich provedení v důsledku jeho návrhu vznikla.

12. Město Blansko nenese odpovědnost za škody způsobené protiprávním jednáním Lesního
hospodáře nebo škody, které Lesní hospodář způsobí v rámci plnění povinností vyplývajících
z této smlouvy nebo při plnění v rozporu s ní.

13. Lesní hospodář je povinen nesdělovat třetím osobám jakékoliv informace, které se dozvěděl
při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní, a to jak během trvání smlouvy, tak i po jejím
skončení.

14. Veškeré ceny jsou sjednávány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH"). DPH vzákonné
výši bude v rámci vystavovaných faktur účtována dle aktuálně platných právních předpisů.

15. Pokud není některá činnost či povinnost týkající se předmětu této smlouvy výslovně uvedena,
vždy platí, že lesní hospodář je povinen učinit vše, co požadují obecně závazné právní
předpisy, zejména zákon o lesích a jeho prováděcí předpisy, a to v nejvyšší možné kvalitě.

III.
Práva a povinnosti Smluvních stran - Výkon činnosti odborného lesního hospodáře
1. Lesní hospodář se zavazuje, že bude pro Město Blansko vykonávat činnost odborného

lesního hospodáře v lesích města Blansko podle zákona o lesích v Lesním hospodářském
celku 612405 Městské lesy Blansko. Hlavní specifikace jednotlivých úkonů je uvedena
v příloze č. 1 ktéto smlouvě. Pokud některá činnost v této smlouvě uvedena není, vždy platí,
že Lesní hospodář je povinen učinit veškeré úkony, které mu ukládá zákon o lesích.

2. Město Blansko se zavazuje zaplatit Lesnímu hospodáři odměnu za činnosti dle této smlouvy
dle ustanovení článku Vlil. odst. 1. této smlouvy.

3. Město Blansko se zavazuje poskytnout Lesnímu hospodáři veškeré podklady týkající se lesů
města Blansko, zejména doklady vlastnické (výpis z KN), katastrální a porostní mapy,
hospodářskou knihu a ostatní náležitosti lesního hospodářského plánu s platností od roku
2021 do roku 2030. Tyto doklady předá Město Blansko Lesnímu hospodáři do 14 dnů od
uzavření smlouvy.

4. Dále Město Blansko umožní Lesnímu hospodáři nahlédnout do vydaných i došlých faktur
týkajících se hospodaření v lesích města Blansko v letech 2017 až 2021.

5. Nejpozději do 15. 06. každý kalendářní rok předá Lesní hospodář Městu Blansko na odbor
SRM, oddělení KOM vypracovaný návrh rozpočtu na hospodaření v lesích města Blansko
na příští rok včetně vypracování projektů.

6. Lesní hospodář se zavazuje provést uzávěrku běžného kalendářního roku nejpozději do 31.
03. roku následujícího včetně doplnění dat do hospodářské knihy.

IV.
Práva a povinnosti Smluvních stran - pěstební činnosti

1. Lesní hospodář se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provádět pro Město Blansko
pěstební práce v lesích Města Blansko, v k.ú. uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy.

2. Město Blansko se zavazuje řádně provedené pěstební práce převzít a zaplatit sjednanou
cenu dle dále uvedených podmínek.

3. Ceny za měrné jednotky byly stanoveny dohodou v Kč; viz příloha č. 3 této smlouvy.
4. Lesní hospodář je povinen provádět pěstební činnosti v souladu s touto smlouvou a

Zadávacími listy.
5. Lesní hospodář je povinen v témže kalendářním roce, v němž bylo provedeno jarní

zalesňování, nahradit technologií stanovenou Městem Blansko celý objem nesplněného
jarního zalesňování, a to na původních plochách a za ceny technologií a sazenic původně
stanovených.

3



6. Lesní hospodář odpovídá za dodržování povinností dodavatele reprodukčního materiálu
podle zákona č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin
lesnicky významných druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování, a
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o obchodu s reprodukčním materiálem
lesních dřevin), ve znění pozdějších předpisů.

V.
Práva a povinnosti Smluvních stran - těžební činnosti

Lesní hospodář se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad, na své nebezpečí a ve
stanovených lhůtách provést těžební činnosti či přibližování dříví v lesích Města Blansko,
v k.ú. uvedených v čl. I. odst. 1. této smlouvy.
Město Blansko se zavazuje řádně provedené práce převzít, zaplatit sjednanou cenu dle dále
uvedených podmínek.
Město Blansko může prodat vytěženou dřevní hmotu Lesnímu hospodáři nebo jinému
subjektu.
Ceny za měrné jednotky byly stanoveny dohodou v Kč, viz příloha č. 4 této smlouvy.
Lesní hospodář je povinen do konce pracovní směny (opuštění pracoviště) uvést do
stabilizované polohy zbytky odřezaných vývratů, nestabilní, nakloněné nebo uříznuté
zavěšené stromy. Dále musí do konce pracovní směny očistit komunikace znečištěné jeho
činností, zajistit průtočnost odvodňovacích příkopů a vodotečí a průjezdnost dopravní sítě
vč. odvodnění.
Lesní hospodář si zajistí souhlasy vlastníků pozemků k užívání těchto pozemků k lesní
dopravě. Pokud tak neučiní a bude vznesena stížnost od vlastníků pozemků, ponese
veškerou odpovědnost Lesní hospodář, a to včetně povinnosti k náhradě případně vzniklé
škody.
Při vzniku mimořádných událostí a nepředvídatelných škod v lesích města Blansko (větrné
a sněhové kalamity, přemnožení škůdců) je Lesní hospodář povinen v co nejkratší době od
uvědomění o situaci Městem Blansko provést těžební či přibližovací činnosti, asanaci
kůrovcem napadeného dřeva apod.
Lesní hospodář nesmí těžbou nebo přibližováním poškodit existující přirozené zmlazení
nebo umělou výsadbu dřevin cílové druhové skladby. V případě, kdy dojde k poškození
existujícího přirozeného zmlazení nebo umělé výsadby, je Lesní hospodář povinen nahradit
Městu Blansko veškerou tím vzniklou škodu, a to v penězích.
Lesní hospodář se zavazuje vyznačit přednostně kůrovcové dříví k těžbě a jinou těžbu
nahodilou, na kterou se vztahuje ust. § 33 odst. 1 zákona o lesích. Lesní hospodář je povinen
takto vyznačenou těžbu neprodleně po jejím vyznačení zpracovat dle instrukcí odborného
lesního hospodáře (dále jen: ,,OLH“). O takto vyznačené těžbě neprodleně informuje
pověřeného pracovníka odboru SRM, a to tak, aby mohlo město Blansko včas učinit
oznámení podle § 33 odst. 1 zákona o lesích.

10. Město Blansko je oprávněno požadovat na Lesním hospodáři omezení či zastavení
provádění těžebních činností, jestliže z důvodu na straně Lesního hospodáře dosavadní
výkon těchto prací ohrožuje životní prostředí či jiné obecné zájmy a je v rozporu s obecně
závaznými právními předpisy, nebo jestliže dojde k porušení této smlouvy, jehož následkem
je vznik škody, nebo bezprostředně hrozící vznik škody. Požadavek Města Blansko na
omezení či zastavení těžebních činností musí být učiněn v písemné formě (alespoň e-
mailem).

11. Lesní hospodář se zavazuje na výzvu Města Blansko při porušení povinností Lesního
hospodáře podle ust. čl. II. odst. 9. a 10., a čl. V. odst 5. a 8. této smlouvy a na výzvu Města
Blansko učiněnou podle tohoto odstavce okamžitě omezit nebo zastavit těžební činnost
prováděnou dle této smlouvy.

12. Lesní hospodář je dále povinen provést na své náklady ošetření poškození kořenových
náběhů a kmenů proti dřevokazným houbám vzniklé těžbou a soustřeďováním dříví, a to
nejpozději do předání pracoviště zpět Městu Blansko.

13. Lesní hospodář je povinen zajistit na vlastní náklad asanaci veškerých zbytků jehličnatého
hroubí ponechaných v porostu po těžbě (chemicky s použitím obarveného smáčedla nebo
mechanicky odkorněním), tak aby nedošlo k rozvoji, vývinu a šíření podkorních hmyzích
škůdců.

1.

2.

3.

4.
5.

6.

7.

8.

9.

4



14. Lesní hospodář se zavazuje provést na své náklady likvidaci zbytků po těžbě a po
manipulaci nacházející se mimo plochy těžebního zásahu (skládky, cesty, příkopy, vodní
toky apod.).

15. Lesní hospodář je oprávněn zadávat zpracování tzv. samovýroby, tedy prodej dříví jednotlivé
fyzické osobě pro její potřebu, a to v max. rozsahu 20 prostorových metrů za rok na tuto
jednu fyzickou osobu. Samovýroba může být prováděna jen za účelem výroby palivového
dřeva. Lesní hospodář sepíše s touto fyzickou osobou jménem Města Blansko Zadání
samovýroby, kde uvede mj. označení stromů určených pro samovýrobu a cenu za
samovýrobu, kterou mu fyzická osoba na místě uhradí. V Zadání samovýroby bude dále
uvedeno, do kdy bude samovýroba provedena, datum a podpisy předávajícího a
přebírajícího. Vyplněné a podepsané Zadání samovýroby předá Lesní hospodář městu
Blansko nejpozději do 3. pracovních dnů (přinejmenším zašle e-mailem kontaktní osobě).
Lesní hospodář provedené práce kontroluje a odpovídá za správnost dokladů a předávání
dřeva. Částky vybrané za samovýrobu odvede Lesní hospodář Městu Blansko na jeho účet
uvedený v záhlaví této smlouvy do 10. dne následujícího po měsíci, ve kterém byla zadána
samovýroba, a to souhrnně za všechny zadané samovýroby v daném kalendářním měsíci.

VI.
Cenová ujednání v souvislosti s těžební činností

1. Množství dříví vytěžené v jednotlivých porostech se bude pro potřeby fakturace za těžební
činnost stanovovat měřením jednotlivých těžených kmenů nebo výřezů a bude evidováno
v číselníku.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodeje dřevní hmoty Lesnímu hospodáři či jinému
subjektu, bude kupní cena stanovena nejméně jako cena v čase a místě obvyklá. Za
správné stanovení ceny obvyklé odpovídá Lesní hospodář. Prodej bude realizován
samostatnou kupní smlouvou.

3. Město Blansko uhradí Lesnímu hospodáři výrobní náklady dle faktury vystavené Lesním
hospodářem. Tyto výrobní náklady budou v souladu s ceníkem prací v těžební činnosti, který
je přílohou č. 4 této smlouvy, a budou specifikovány v Zadávacím listu. Takto stanovené
náklady budou vzájemně odsouhlaseny oddělením KOM a Lesním hospodářem. Splatnost
faktury je stanovena 21 dnů po jejím doručení Městu Blansko.

VII.
Záruky za řádný výkon pěstební a těžební činnosti

1. Lesní hospodář odpovídá za vady a škody předmětu plnění, které Město Blansko zjistí po
provedení práce. Při vadném provedení plnění má Město Blansko nárok na bezplatné
odstranění vady a na náhradu škody.

2. Lesní hospodář poskytuje Městu Blansko záruku na jakost pěstebních činností dle
porostních skupin v tomto rozsahu:
a) ochrana proti klikorohu po dobu výrobcem garantované účinnosti použitého přípravku

od doby aplikace;
b) ochrana proti okusu zvěří do konce šestého měsíce následujícího po měsíci, ve

kterém byly činnosti převzaty Městem Blansko;
c) aplikace pesticidů a insekticidů, včetně chemické asanace dřeva proti hmyzím

škůdcům - do konce měsíce následujícího po měsíci, ve kterém se začal projevovat
prokazatelný účinek zásahu nebo po dobu výrobcem garantované účinnosti
použitého přípravku od doby aplikace.

3. Město Blansko je oprávněno reklamovat vady po dobu trvání záruční doby bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění. Reklamace musí být řádně doloženy a musí mít písemnou formu.

4. Lesní hospodář se zavazuje odstraňovat vady v záruční době bezplatně způsobem
dohodnutým s Městem Blansko, pokud je odstranitelná, a to bez zbytečného odkladu, příp.
ve lhůtě dohodnuté s Městem Blansko.

5. V případě, že reklamovaná vada není včas a řádně odstraněna, má Město Blansko právo
na přiměřenou slevu z ceny nebo na odstranění vady vlastními zaměstnanci, či třetími
osobami na náklady Lesního hospodáře.

6. Město Blansko nemá právo na slevu z ceny nebo na úhradu nákladů podle předchozího
odstavce, pokud neumožní Lesnímu hospodáři odstranit oprávněně reklamovanou vadu.

5



7. Právní režim záruky se dále řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Vlil.
Odměna a způsob její úhrady

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní odměně za výkon činnosti odborného lesního
hospodáře ve smyslu čl. I. odst. 2. této smlouvy v celkové výši 7 000,- Kč (slovy: sedm tisíc
korun českých) za měsíc. Tuto odměnu bude Město Blansko hradit na základě daňových
dokladů - faktur vystavených Lesním hospodářem. Lesní hospodář vystaví fakturu vždy za
každý uplynulý měsíc do 10. dne následujícího kalendářního měsíce. Faktura je splatná do
21 dnů po jejím doručení Městu Blansko.

2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ceny za provádění těžebních a pěstebních činností
ve smyslu čl. I. odst. 1 této smlouvy jsou smluvními cenami dle zákona č. 526/1990 Sb., o
cenách, ve znění pozdějších předpisů, stanoveny dohodou Smluvních stran a vychází
z nabídky Lesního hospodáře, kterou podal v rámci zakázky. Sjednané ceny jsou ceny pevné
a zahrnují veškeré náklady Lesního hospodáře vynaložené při realizaci těžebních a
pěstebních činností.

3. Dohodnuté ceny jsou ve formě Ceníku prací v těžební činnosti a Ceníku prací v pěstební
činnosti přílohou č. 3 a č. 4 této smlouvy, přičemž platí, že ceny těžebních a pěstebních
činností jsou pro obě Smluvní strany závazné po celou dobu trvání této smlouvy.

4. Takto stanovenou cenu po vzájemném odsouhlasení zaplatí Město Blansko Lesnímu
hospodáři vždy po provedení a předání prací na základě faktury vystavené Lesním
hospodářem, přičemž lhůta k zaplacení faktury bude činit 21 dnů po jejím doručení Městu
Blansko.

IX.
Sankce

1. V případě, že Lesní hospodář poruší svoje povinnosti nebo závazky vyplývající ze zákona
o lesích nebo této smlouvy, je povinen zaplatit Městu Blansko smluvní pokutu ve výši 500 Kč
za každý jednotlivý případ porušení povinnosti nebo závazku.

2. V případě provedení neoprávněné těžby dříví je Lesní hospodář povinen zaplatit Městu
Blansko smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 1 m3 neoprávněně vytěženého dříví.

3. V případě, že Lesní hospodář do konce pracovní směny (opuštění pracoviště) neuvede do
stabilizované polohy zbytky odřezaných vývratů, nestabilní, nakloněné nebo uříznuté
zavěšené stromy, neočistí veřejné komunikace znečištěné jeho činností, nezajistí průtočnost
odvodňovacích příkopů a vodotečí a průjezdnost dopravní sítě vč. odvodnění, je Lesní
hospodář povinen zaplatit Městu Blansko smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý uříznutý
zavěšený strom, nezajištěný odříznutý vývrat, či zjištěný případ.

4. V případě neuklizení klestu z lesních cest, přibližovacích linek, z polí a luk je Lesní hospodář
povinen zaplatit Městu Blansko smluvní pokutu ve výši 50 Kč za každý následující den od
ukončení prací v porostu.

5. Smluvní pokuty je Lesní hospodář povinen uhradit na základě písemné výzvy Města Blansko
ve stanovené lhůtě k úhradě. Není - li ve výzvě lhůta stanovena, má se za to, že je smluvní
pokuta splatná do 14 kalendářních dnů od doručení této výzvy Lesnímu hospodáři. Smluvní
strany se výslovně dohodly, že pokud Lesní hospodář smluvní pokutu v daném termínu
neuhradí, je Město Blansko oprávněno smluvní pokutu započíst vůči pohledávce Lesního
hospodáře na zaplacení dosud neuhrazené smluvní odměny. Tím nezaniká nárok Města
Blansko na uhrazení zbývající výše smluvní pokuty.

6. V případě prodlení s platbou odměny Lesnímu hospodáři je Město Blansko povinno uhradit
Lesnímu hospodáři úrok z prodlení stanovený dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v případě
změny právních předpisů dle platné a účinné právní úpravy.

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné Smluvní strany na náhradu škody.
Zaplacení smluvní pokuty rovněž nemá vliv na oprávnění Smluvní strany smlouvu z důvodu
prodlení druhé Smluvní strany jednostranně ukončit.

X.
Ochrana osobních údajů

6



1. Lesní hospodář bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu
jeho osobní údaje v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) Nařízení Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou
dobu platnosti této smlouvy.

2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů
k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy.

XI.
Plná moc

1. Město Blansko uděluje Lesnímu hospodáři plnou moc, která je zapotřebí pro splnění závazků
vyplývajících z této smlouvy. Tato plná moc je řešena samostatnou přílohou č. 2 k této
smlouvě.

XII.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí podanou jednou ze Smluvních stran i bez

udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počne běžet prvního dne měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

3. Město Blansko může tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, pokud Lesní hospodář
provádí činnosti ve smyslu této smlouvy neodborně, byl na možnost této výpovědi Městem
Blansko písemně upozorněn a nesjednal nápravu ani v dodatečně stanovené lhůtě k
nápravě. Účinky výpovědi v tomto případě nastávají okamžikem doručení výpovědi Lesnímu
hospodáři.

4. Smluvní vztah lze ukončit také písemnou dohodou Smluvních stran.
5. Před vypršením výpovědní doby je Lesní hospodář povinen provést veškerá opatření

potřebná ktomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící nedokončením
činností.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Při skončení výkonu činnosti podle této smlouvy se Lesní hospodář zavazuje předat Městu
Blansko veškerou dokumentaci, kterou v průběhu výkonu jeho činnosti od Města Blansko
převzal, a dále veškeré podklady týkající se lesů Města Blansko, a k tomu předání vypracovat
předávací protokol.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Lesní hospodář souhlasí s uveřejněním
této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí
Město Blansko nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy.

3. Obsah této smlouvy může být měněn pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

4. Smluvní strany se dohodly na doručování písemností v souvislosti s touto smlouvou v listinné
podobě na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, datovou schránkou nebo elektronicky na
adresu „epodatelna@blansko.cz". Smluvní strany jsou si vzájemně povinny oznámit změnu
údajů uvedených v záhlaví této smlouvy. V případě pochybností o doručení se má za to, že
písemnost v listinné podobě byla druhé Smluvní straně doručena 3. pracovní den po jejím
prokazatelném odeslání.

5. Tato smlouva se uzavírá ve 2 vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních
stran.

6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

7



7. Tato smlouva se uzavírá na základě vyhlášeného výběrového řízení na veřejnou zakázku
malého rozsahu a byla schválena Radou města Blansko na její 66. schůzi dne 26. 10. 2021
usnesením č. 31.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:
Příloha č. 1 - Hlavní rozsah prací odborného lesního hospodáře
Příloha č. 2 - Plná moc
Příloha č. 3 - Ceník prací v pěstební činnosti
Příloha č. 4 - Ceník prací v těžební činnosti

9. Účastníci si tuto smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji
podepisují.

(oA. toVL(o 4 L/V Blansku dne V dne

Město Blansko
Ing. Jiří Crha
Starosta

Forest project, a.s.
Ing. Zevl Lukáš
předseda představenstva

8



Příloha č. 1 KE SMLOUVĚ O PROVEDENÍ PĚSTEBNÍCH A TĚŽEBNÍCH PRACÍ
A O VÝKONU ČINNOSTI ODBORNÉHO LESNÍHO HOSPODÁŘE č........

loVL /oo^onIn íl)%
Hlavní rozsah prací odborného lesního hospodáře:

Vyznačuje instruktážní plošky pro provedení prořezávek.
Vyznačuje výchovné těžby do 40 let.
Vyznačuje výchovné těžby nad 40 let.
Vyznačuje obnovní těžby i těžby nahodilé.
Zpracovává zalesňovací projekty.
Zpracovává projekty na ochranu a ošetření kultur do doby zajištění kultury.
Zpracovává podklady a zastupuje Město Blansko jako vlastníka lesa ve styku se
zpracovatelem Lesního hospodářského plánu. Vypracuje případné námitky při neschválení
LHP.
Sleduje dodržování závazných ustanovení LHP - žádá o změnu závazných ustanovení LHP.
Zpracovává požadovaná hlášení a stanoviska pro orgán Státní správy lesů MěÚ
Blansko i další státní instituce.
Poskytuje poradenskou činnost v oblasti dotační politiky. Vypracuje žádost o poskytnutí
dotace, potvrdí ji a předá Městu Blansko, které je opatří razítkem a podpisem a zašle
příslušnému orgánu.
Průběžně soustřeďuje podklady o hospodaření, vede hospodářskou evidenci, zejména o
plnění závazných ustanovení LHP, a to dle porostů s tím, že souhrnné údaje předloží dle
§ 40 zákona o lesích v zákonem stanoveném termínu státní správě lesů a v kopii též Městu
Blansko.
Zpracovává plán těžeb.
Vede evidenci holin, lhůty jejich zalesnění a lhůty zajištění lesních porostů na nich
vzniklých a žádá o případné povolení delší lhůty, než jsou lhůty stanovené zákonem.
Zpracovává do 15.06. pro rok následující celkovou bilanci lesní činnosti (náklady a
příjmy) dle jednotlivých výkonů.
Spolupracuje při vyznačení hranic lesních pozemků ve vlastnictví města Blansko v terénu a
vede jejich evidenci.
Zajišťuje řádné značení hranic lesních porostů svěřených mu Městem Blansko.
Zpracovává vyčíslování (výpočet, projekty, vyúčtování atd.) pro uplatnění náhrad za
poškození lesa, za jiné újmy. Uplatňuje nároky např. u příslušných mysliveckých
sdružení.
Vypracovává stanoviska k požadavkům týkajících se Lesního hospodářského celku 612405
Městské lesy Blansko.
Potvrzuje doklady o původu reprodukčního materiálu lesních dřevin, použitého
k zalesňování.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

8.
9.

10.

11.

12.
13.

14.

. 15.

16.
17.

18.

19.

9



Příloha č. 2 KE SMLOUVĚ O PROVEDENÍ PĚSTEBNÍCH A TĚŽEBNÍCH PRACÍ
A O VÝKONU ČINNOSTI ODBORNÉHO LESNÍHO HOSPODÁŘE č.........

rioTl / oo-Zú n /.S1V1 / 3 S

PLNÁ MOC
KE SMLOUVĚ O PROVEDENÍ PĚSTEBNÍCH A TĚŽEBNÍCH PRACÍ

A O VÝKONU ČINNOSTI ODBORNÉHOJ-ESNÍHO HOSPODÁŘE č. ...
uzavřené dne..fc..T:'^?!'L^-

nxnri i OQ1& n f $71, hi /3>$
Město Blansko
Se sídlem: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
jednající: Ing. Jiřím Crhou, starostou
IČO: 00 27 99 43
DIČ: CZ00279943
jako zmocnitel

uděluje tímto plnou moc

Jmé
sídlo:
dat. nar.:
držitel li spodáře č.j.: OLH MHMP 1809653/2021

. IČO: 08400504
DIČ: CZ 00279943
Zápis v živnostenském rejstříku: 7. srpna 2019, B 24585 vedená u Městského soudu v Praze

dále jako zmocněnec,

aby zastupoval zmocnitele ve všech níže uvedených věcech.

Zmocněnec je oprávněn k výkonu prací odborného lesního hospodáře v lesích Města Blansko.
Zmocněnec je oprávněn zadávat zpracování tzv. samovýroby, tedy prodej dříví jednotlivé fyzické
osobě pro její potřebu, a to v max. rozsahu 20 prostorových metrů za rok na tuto jednu fyzickou
osobu. Samovýroba může být prováděna jen za účelem výroby palivového dřeva.

V Blansku dne (o ^ -^UrtT,

Ing. Jiří Crha
starosta

Tuto plnou moc přijímám.

CA-loU.V Blansku dne
Fore

předseda představenstva
zmocněnec

10



ZOZZ looZOn

Ceník prací v pěstební
v. .

__________ činnosti
všechny níže uvedené cenyjsou v Kč bez DPH a jsou včetně materiálu

činnost jednotka cena v Kč

Úklid a pálení klestu jehličnatého i listnatého1 m3

Úklid klestu bez pálení2 m3

Pálení sneseného klestu3 m3

Drcení klestu (drcení pouze klest)4 m3

Dočištění ploch po těžbě5 ha

Příprava půdy na holině chemická6 ha

Zalesňování první7 ks

Zalesňování opakované8 ks

Stavba oplocenek9 b.m.

Údržba a oprava oplocenek10 b.m.

Rozebírání a likvidace oplocenek11 b.m.

Zimní a letní nátěr proti zvěři12 ks

Individuální ochrana proti zvěři (tubusi)13 ks (vč. materiálu)

Ožínání ručně v pruzích14 ha

Ožínání ručně celoplošně15 ha

Odstranění škodících dřevin16 ha

Klikoroh borový - chem. ošetření17 ks

Prořezávky jehličnaté18 ha

Prořezávky listnaté19 ha

Asanace kůrovcového dřiví chemicky20 m3

Ruční práce časová21 m3

Práce s JMP22 hod.

Práce s traktorem23 hod.

Práce s postřikovačem ruční24 hod.

25 Práce s postřikovačem motorovým hod.

Práce s křovinořezem26 hod.

CELKEM Kč bez DPH



i,'"
A'

r
i/>

V
t-7
o

li

£

m j2E
HJ

■d
osz
>u

=3
Cm -CDE
OJ _c>u suE
'QJ

'OC
CL lží
3 x>0) Q_to C
O Q

O“OCLto N>
>QJ QJO
3 -QC+^rcn cn cncn LO cn cn cn cn03 O)ro >urucn^—i rH H. UD£ "l U

■s CL HOOo rHO O o o o o rH >t0o >ErH QJE 2'QJ> > °=3

_g £^ 2
2 lží

'03X LU> 03
O >8to
03 LU>QJ
>U U



-c
o
Qj

;s
■c
o
^cd
2
Qj

G £ -Ac >s!|1
II?

řS ■Q

S C °| § 8}
á£>8
-a c o
i § a
>o o -a
•O "O cE>3 £
o O 1
t3 °- ti

a
5>

M a '"2^
-Qo "es ?y«° *3:>qj cř £oO>L 00 >QJ

cl >qj _v
o -O -í«s. a!
lit
■lil
N 2 S
i S £
CD . Oo 3 c
ás š <5
P i

to —J
<p O 'CJ
•ii c ^
o o 5
ní ^ O•g -a a
-Q N O

vC
CD

o <u 3
^ * -Q

° I '2
S
.bá
cT3

QJ3 QJ>cd-O Cc CD
C -5 ^

I § i
;l 11P ti o
-pf
E í o
I 5'N
a S Š
-I £ E
^ -c -c
^ *G °

CDs *G
-Q CD
G

GC
CD

c C
CD *}O 'CD '2,o c
c CD

“Q“Gto
CDO •G

*C GG

££ CD
CQj CL

>CD>CD »sl 2£■3a CLo' -Qs Qj
>2qj c Qj OO T3=5 E 9

■- jí ^

>5 E N
c Qj QJ
qj >N =q
L O "o a s
C S-S
ti ? c 'p -cI § ■§ lig
£ .y >0j ti t CO- -§ tt 'o $ §
■a a E & s -2
g -š- * ti -o a
(U S -a >qj a x
>n •*-’ a c -q c
>oj' -o § S £
"g ~r a o ;§ -§
.o. a a qj o ■q
>C .£ l* T3 cl O

p -o 3 ~? QJ C
c ř E ,1 ti 'O

a í o j- c -o >aII = f 11 *
5 ■O OŽí § |
c o c ;a >a tí c
E -o a a ;S o t;

O n '5-c »
6 t s I § ^ tě g 2 2 *2 .8 -o8 5 § "° .S o => _
tip q o .t: a 's>«u “P ^ c ^ c ^ o
s s = S g gI -&
C3 '3 QJ O 'Q C oi d-
s p'8 n^l!

ro «Q C-T--ÍC Qj O Nj

S E a
a' §-■§

i|i
OCL G

CL
G

CD CL
ŽL 22JJ CL

O
Oo

Sc -vN
O p jp
cl h Jd

m
E
5?

H

w

3
D5

fe
=)C m

sro ro ru> "O T3
M NO
E E>M

s '03 '03> >>z o o
CL oo

ru
oo
OJ

>U >U



5
O
Cl

LO

o
on
E >
>u o_

O
Q.

O

>
CL

s ~óm
'£ E oo SZE O

CL >u >u
LONS § CDC "oE o >c

*5 >o Q_
ON

O Cl

* Š szo ra-S On 9-;
>2! 5
g 3
Q_ if)

c (Utí Q.to U O-ro o o roo o roo o °í> +o o o+ ~ac o Dro o roO rH i—i Oro nírHV rH O£ 52-LOÍH Eo"o rH'ro crH§ iOS oo o ro rH O"S 'roLOE ErH fM ro o' >C § 9
S 9 §o. a.

;c > OJ= _cCL uo
ro
>u


